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Prokurori i Shtetit/ Drzavni Tuzilac/State Pros~cutor 

PROKURORIA THEMELORE PEJE! OSNOVNO TUZILASTVO PEC/nA'S1t PROSECUTION PEJA 

PP/I nr. 89/18 

Pej; m; 12.06.2019 

GJYKATES THEMELORE 

DEPARTAMENTIT TE KRIMEVE TE RENDA 

PEJE 
Konform nenit 241,242, te KPP-es ngris: 

AKTAKUZE 

Kunder: 

1. SHABAN GOGAJ, i biri i Halilit e Rayes e lindur Osdautaj, i lindur me 
20.05.2000 ne Oeyan, ku dhe banon, rruga II Elena Gjikai" nr 12, i pamartuar,ka te 
kryer shkol/en e mesme, student, i gjendjes se mire ekonomike, me tel 044- 998-816, 
shqiptar, shtetas i Kosoves, gjendet nen Masen e Paraburgimit, te Caktuar me 
Aktvendim te Gjykates Themelore ne Peje, nen DKR PP nr.74/18, te dt. 25.09.2018, 
qe nga dt. 23.09.2018, i eili mund te zgjas gjere me dt.19.06.2019 ne ora 13:00 

2. ISUF CACAJ i biri i Shabanit dhe i Nushes e gjinise Mulaj, i lindur me 
date 11.07.1976, ne Oeyan, ku dhe banon, rruga 'Elena Gjika" nr 8, ka te kryer 
shkol/en e mesme, pronar i Kompanis "GOGAJ AG' me seli ne Oeyan, i martuar, baba 
i dy femijeve, me 101009515433 me tel. 044 118-788, shqiptar, shtetas i Kosoves 
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PER SHKAK SE: 


1 Pandehuri: SHABAN GOGAJ 

1- Me date 23.09.2018, rreth ores 11.04 min, ne Deyan, ne rrugen 'Luan 
Haradinaf nr 130, ne Kompanine "Gogaj AG ", me dashje e privon nga jeta Agonis 
Tetaj nga fshati Lluke e Deyanit, dhe me kete rast ve ne rrezik jeten e ketu te 
demtuareve. Azgon Hadergjonaj dhe Faruk Zukaj, ne ate menyre qe pasi i pandehuri 
merr nje telefonate nga Natyra Melaj, ketu deshmitare, nga e cila bisede shifet se eshte 
dukshem i acaruar, i demtuari Agonis menjehere largohet ne drejtim te stogjeve 
perballe tij, ne distance prej rreth 4.70m keshtu veprojn edhe te demtuarit Azgon e 
Faruk, dhe posa e perfundon kete bisede, i pandehuri, nga karriga ne skajin e anes se 
majte te banakut, kalon ne karrigen tjeter qe gjendej ne mes te banakut, lakohet dhe 
nxjerr nga sirtari i fundit ne anen e djathte te tije revolen e tipit 'Beretta', model 92, FS, 
vendose karikatorin dhe e repeton te njejten, e merr ne shenje te demtuarin Agonis, i cili 
ne ato momente ishte ne mes te te demtuarve Azgon e Faruk, pothuajse ngjitur me ta, 
qelion nje here ne drejtim te tij dhe e kthen armen ku e kishte marr dhe menjeher ngritet 
nga karriga, per pasoje i demtuari merr plage ne koke, konkretisht ne mollezen e djathet 
te fetyres, duke depertuar keshtu predha neper kocken zigomatike (mollezen e fetyres), 
kalon neper nofullen e siperme te djathet, vazhdon neper indet e buta te qafes dhe nen 
bazen e kafkes, duke perfunduar ne pjesen e pasme te qafes, mu ne mesin e saj si 
vrime dalese, me y'rast shkaktohet gjakderdhja e jashtme dhe gjakderdhja ne cipat e 
buta te trurit dhe te trurit te vogel, si rrjedhoje i demtuari Agonis peson vdekje te 
menjehershme. 

-me yka ka kryer veper penale-Vrasje e rende nga neni 179, par.1, nenpar.1.5 te 
KPRK-es 

II. Me date 23.09.2018 rreth ores 11.04 min, ne Deyan ne rrugen "Luan 
Haradinaj" nr 130, ne Kompanine "Gogaj AG ", ne kundershtim me Ligjin per arme ka 
mbajte ne posedim armen, dhe ate revolen e tipit Beretta, model 92, FS, kaliber 9 mm 
me nr serik BER.706093, nje karikatore te te njejtes arme dhe njembedhjete (11) fishek, 
ne ate menyre qe me rastin e kontrollit nga policia ne sirtaret nen banakun e kases, qe 
gjendeshin ne krahun e djathet eshte gjete dhe sekuestruar arma ne fjale, per te cilen 
eshte konstatuar se i pandehuri nuk ka leje te organeve kompetente. 

-me yka ka kryer veper penale-Mbajtja ne pronesi, kontroll apo posedim te 
paautorizuar te armeve nga neni 374 par 1 te KPRK-es 
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I Pandehuri: ISUF CACAJ 

Me date 23.09.2018, rreth ores 14: 50, ne De<;an ne shitoren 
"GOGAJ AG", ka mbajte ne pronesi arme ne shkelje me ligjin e zbatueshem 
lidhur me armet e tWa dhe ate Pistoleten e tipit Blow TR 92 e kalibrit 9 mm, 
15 - 1306191, nje karrikator dhe nje fishek. ne ate menyre qe me rastin e kontrollit 
nga policia ne sirtaret nen banakun e kases, qe gjendeshin ne krahun e djathet 
eshte gjete dhe sekuestruar arma ne fjale, per te cilen eshte konstatuar se i 
pandehuri nuk ka leje te organeve kompetente. 

me <;ka ka kryer veper penale - mbajtja ne pronesi, kontroll apo 
posedim te paautorizuar te armeve nga neni 374 par 1 te 

And aj 

PROP OZOJ M: 

Qe gjykata pas shqyrtimit te pare dhe te dyte, konform nenit 245 e 
254 te KPP-es ta aprovoj Akuzen dhe ta caktoj shqyrtimin kryesor verbal-publik, 
ku te ftohen: 

)0> 	 Prokurori i Shtetit i Prokuroris Theme/ore-Departamenti i Krimeve te 
Renda ne Peji:i, 

)0> 	 I pandehurit: 
1.Shaban Gogaj -ne adrese te siershenuar, se bashku me mbrojtesin me 
autorizim Besnik Berisha, av nga Prishtina 
2.lsuf Cacaj -ne adresen e sipershenuar 

)0> 	 Te demtuarit: 
1.1suf Tetaj - nga fshati Lluke e Ulet, K De<;an 
2.Nurije Tetaj - nga fshati Lluke e Ulet, K De<;an 
3.Albesa Cacaj - nga fshati Lluke e Ulet. K De<;an, se bashku me perfaqesuesen e 
te demtuarve, Lule Bilalli Ymeri, av nga Prishtina 
4.Azgon Hadergjonaj - nga fshati SHupe, K De<;an 
5.Faruk Zukaj - nga fshati Beleg, K De<;an 

)0> 	 Deshmitaret: 
1. 	 Dionis Tetaj - nga fshati Lluke e Ulet, K De<;an 
2. 	 Selmon Tetaj - nga fshati Lluke e Ulet, K De<;an 
3. 	 Florentina Melaj - nga fshati Isniq. K De<;an 
4. 	 Natyra Melaj - nga fshati Isniq, K De<;an 
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5. 	 Ngadhnjim Gjikokaj - nga De9ani, Rr:E Demostrtave', Nr.12 
6. 	 Zeqe Tishukaj - nga Isniqi, K De9an 

Konform nenit 37413 te KPRK-es, Te Konfiskohen 
a.Nje 111 revole e tipit Beretta, model 92, FS, kaliber 9 mm me nr serik 
BER.706093, nje karikatore te te njejtes arme dhe njembedhjete (11) fishek, 
si dhe 
b.Nje 11/pistolete e lIojit BLOW, me nr serik TR 92, 
te cilat gjinden ne Zingjirin e ruajtjes ne Drejtorin Rajonale te Policis ne Peje
HRP-e 

Te behet administrimi i ketyre provave, qe jane nen numra rendor: 

IFOLDERI I 

Kallezimi penal i SHR Peje nr 2018- DC-338,2018- HRP-120, i faqe 1) 

dt.24.09.20181 

1. 	 Fllesh Raport nr.2018-DC-338, i dt.23.09.2018 
2. 	 Raport i policit i dt 23.09.2018 
3. 	 Shenim zyrtar nr.2018-DC-338, i dt 23.09.2018 
4. 	 Raport njoftues i dt 24.09.2018, nr.2018-DC-338 
5. 	 Raport i pOlicti hetues nga vendi i ngjarjes i dt 23.09.2018, i rreshterit Riza 

Mahaj 
6. 	 Raport policor hetues i dt 23.09.2018, i het.lmer Hylaj 
7. 	 Raport policor hetues i dt 24.09.2018, i hetlmer Hylaj 
8. 	 Deklarata e te dyshuarit Shaban Gogaj dhene ne polici me dt 23.09.2018 
9. 	 Deklarata e deshmitarit Zeq Tishukaj e dt 23.09.2018 
10. Deklarata e te deshmitarit Ngadhnjim Gjikokaj dhene ne polici me dt 


23.09.2018 

11. 	Ajo e Azgon Hadergjonaj me po te njejten date. 
12. 	Florentina Melaj me po te njejten date dhene ne polici 
13. Vertetim mbi konfiskim 2018-DC-338 e dt 23.09.2018, te armes se lIojit 


'BERETTA' 

14. 	2/dy/ CD -1 nga vendi i ngjarjes, si dhe 1 nga pamja e jashtme e objektit 

te Kompanis 'GOGAJ AG', ne De~an i dites kritike 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dates 25.09.2018 
15. Fotodokumentacion i SMS-ve nga telefoni i Natyra Melaj 
16. Deklarate e deshmitarit Natyra Melaj dhene ne polici me dt 25.09.2018 
17.Vertetim mbi konfiskim i dt 	 24.09.2018 te telefonit me nr.044/998-816 i te 


pandehurit 

18. Raport i policit hetues Imer Hylej i dt 25.09.2018-1 
19. Raport i policit Imer Hylej i dt 25.09.2018-11 
20. Usta e deshmive e dt 23.09.2018 nr.2018-DC-338 i 2 telefonave te lIojit 


,IPHONE' i te pandehurit dhe Sansung i viktimes Agonis Tetaj dhe 
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21. Egzamini 	i vendit te ngjarjes nga Njesiti i Forenzikes se Krim Teknikes, ORP 
ne Peje, NR. TKRP 18/102 se bashku me Fotoalbum i dt 23.09.2018 

Plotesim i kallezimit penal i dt.03.10.2018. 
22. Raport i policit hetues Imer Hylaj i dt 01.10.2018 
23. Raport i policit hetues Imer Hylaj i dt 25.09.2018 
24. Vertetim mbi konfiskim i dt 01.10.2018 i 1 telefoni Samsung dhe karteles 

045/723-004 
25. Raport 	 mjekesor per vdekje ne emer te Agonis Tetaj me nr.19623 i 

dt.23.09.2018 
26. Raport i keqyrjes se vend it te ngjarjes i dt 23.09.2018 TKRP nr 18/102. 
27. Lista e deshmive edt 24.09.2019 - mostrat e marr nga i pandehuri, pistoleta 

e lIoit BERETTA, predhe e fishekut, gezhoje me mbishkrim te stampuar 
SUMBRO 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dt.04.10.2018 
28. Raporti i hetuesit i dt 04.10.2018 -lmer Hylaj - #4217 
29. Lista e deshmive e dt 24.09.2018 - Nje IPHONE - 35940608308615- 044 

998-816 - prone e Shaban Gogaj Telefon Samsung - 045/723-004 i viktimes 
Agonis Tetaj 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dates .09.10.2018, 
30.0ekalrata e deshmitarit Faruk Zukaj e dt 08.10.2018 dhene ne polici 
31. Oeklarata e deshmitarit Leonard Hylaj edt 08.10.2018 - ne polici 
32. Raport i ekspertizes balistike- dt 21.11.2018 ..AKF/-2018-3096/2018-3062 
33. Fotodokumentacion - arma - leje per arme shenjetarie - Isuf Cacaj 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dt. 31.10.2018 
34. Raport i polciti hetues i dt 30.10.2018 -Imer Hylaj 
35. Raport i polciit hetues Imer Hylaj i dt 18.10.2018 me Fotoalbum 
36. Raport i ekspertimit balistik i dt.12.11.2018.- AKF/2018-3096/2018-3061 
37.Raport i ekspertimit balistik i dt. 07.11.2018 	- AKF/2018- 0322 -mbetjeve te 

barotit). 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dates 16.11.2018. 
(shkresat e perseritura) sikur me larte 
Urdheresa e prokurorise e dt 24.10.2018 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dt. 29.11.2018 

Kallezim penal i Stacionit Policor De~an nr.2018- DC-339, RF-2018-HRP
123 i dt.17.1 0.2018. ne emer te Isuf Cacaj 

38. Raporti fillestar i incidentit i dt. 23.09.2018 
39. Flesh raport i dt 23.09.2018 2018-0C-339 
40.Shenim zyrtar i dt 23.09.2018 - 2018-0C-339 - hetuesi Tahir Mazrekaj, #9172 
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41. Raport i policit hetues Imer Hylaj, i dt 08.10.2018 - 2018-HRP-123 
42. Deklarata e te dyshuarit Isuf Cacaj edt 16.10.2018 - 2018 - HRP -123 
43. Fotodokumentacion 
44. Lista e deshmive e dt 23.09.2018, Pistolete me gaz Blow TR 
45. Nje karriaktor i pistoletes, nje fishek, nje yant per paketimin 	e armes, te 

mbledhrua nga hetuesi Tahir Mazrekaj 
46. Leje e veyant e armes - Isuf Cacaj DC 142201510515378 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin numer i dates 17.10.2018. 
47. Raporti i policit hetues - Imer Hylaj i dt 12.10.2018 - nr 2018-HRP-120 
48.Deklarata e deshmitarit 	 Halit Cacaj dhene ne polici me dt 16.10.2018 Ref 

2018-HRP-120 
49. Deklarata e te dyshuarit Isuf Cacaj i dt 16.10.2018 me po te njetjin numer 
50. Leje e veyant e armes nga MPB - RK- nr DC142201510515378 

Plotesim i kallezimit penal i dt.1S.11.2018 
Urdhersa e prokurorise 

51. Raporti i ekspertimit AKF 2018/3096/2018-3061 i dt 12.11.2018 
52. Rayport i ekspertimit i dt 07.11.2018 ngaAKF/2018-03/22 i dt 07.11.2018 

Plotesim i kallezimit penal i dt.24.12.2018 
53. Analiza e raportit te ekspertizes e dt. 24.12.2018 e hetuesit Imer Hylaj 
54. Raporti i ekspertizes 195- FVrI-2018 I dt.19.1 0.2018. e Sektorit per Fotografi, 

Videoanalize dhe Egzaminime te TI-se 
55.Lista e deshmive e dt 23.09.2018, 	 Nje IPHONE nr kartele 044-998-816 ne 

emer te Shaban Gogajt 
56. Nje teelefon SAMSUNG nr 045-723-004 ne emer te viktimes Agoni Tetaj. 
57.1 CD- 2018-DCO-338, 2018 HRP-120 nga Analiza e telefonava 

Plotesim i kallezimit penal me po te njejtin nr. i dt. 17.01.2019 
58. Foto Album i Autopsise. 

FOLDERI II 

Aktvendim per Fillim te Hetimeve te dt.20.01.2016. 
Kerkese per caktimin e Paraburgimit i dt.08.05.2018. 
Akt per zgjerim te hetimeve te dt. 17.01.2017. 
Procesverbal nga seanca e degjimit per paraburgim i po te njejtes date. 

Procesverba/et mbi degjimin e deshmitareve dhe te pandehurve ne 

prokurori 

59.deshmitares Albesa Cacaj e dt 08.110.2018 

60.deshmitarit Dionis Tetaj edt 06.10.2018 

61.deshmitarit Isuf Tetaj, 

62.eshmitares Nurije Tetaj 

63.deshmitarit Selmon Tetaj e dt 09.10.2018, ne prokurori 

64. deshmitarit Ngadhnjim Gjikokaj e dt 09.10.2018 
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65.deshmitarit Azgon Hadergjonaje dt 15.10.2018 , 
66.deshrnitarit Faruk ZUkaj dt 15.10.2018 
67.deshmitarit Florentima Melaj edt 15.10.2018, 
68. deshmitarit Zeqe Tishukaj i dt 17.12 ..20 18 
69.deshmitarit - Dr spec, Muhamet Halitaj i dt 17.12 ..2018 
70. Procesverbal mbi marrjen ne pyetje e te pandehurit Shaban Gogaj me dt 

14.12.2018, si dhe ajo e dt.02.04.2019 
71. Procesverbal mbi marrjen ne pyetje e te pandehurit Isuf Cacaj me dt 

14.12.2018 
72.Raport i Autopisise MA18 -203 	 i Mjekeseise ligjore ne emer te viktimes 

Agonis Tetaj - nga Departamenti i Mjekesis Ligjore ne Prishtine 
73. Raport i Ekzaminim pisikiatrik i Institutit te Psikiatrise Forenzike i dt 

01.03.2019 - mbi gjendjen e shendetit mendor per Shaban Gogaj - ketu i 
pandehur 

74. Pergjigje ne urdheresen e Prokuroirse nga AKF -Departamentit i Traseologjis 
Forenzike me nr Ref. AKF/2019 -72, i dt.11.04.2019, lidhur me veprimet e te 
pandehurit Shaban me armen diten kritike 

75. Nga e kaluara kriminele -Propozim per shqiptimin e Mases Edukative per 
Shaban Gogaj- kopje- PPM 10/2018, edt 16.02.2018 

Se pari te sigurohet, e pastaj te lexohet raporti i kriminalistikes mbi 
denueshmerine apo jo denueshmerine e te pandehurit, si dhe certifikata mbi gjendjen 
ekonomiko-familjare te te njejtit 

Pas mbajtjes se shqyrtimit kryesor, i pandehuri te shpallet fajtor te 
denohet sipas ligjit si dhe te obligohet ne paguarjen e shpenzimeve procedurale. 

Arsyetim 

DRP - Njesiti i Hetimeve Regjionale - Peje ka parashtruar Kallxim penal ne 
kete Prokurorime nr te rastit 2018- DC-338, Ref 2018 -HRP- 120, me date 24.09.2018, 
si dhe 2018-DC-339 Ref 2018-HRP-123 e dt. 17.10.2018, kunder Shaban Gogaj et], 
nga Degani, me te dhena sikur ne dispozitiv, me dyshim se i njejti ka kryer veper 
penale - Vrasje se rende, nga neni 179 par 1 nenpar 1.5 si dhe veper penale mbajtja 
ne pronesi, kontroll apo posedim te paautorizuar te armeve nga neni 374 par 1 te 
KPRK-es 
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-/
./ Prokuroria ka Filluar hetimet zyrtare me dt. 25.09.2018, nen PPII nr.89/18 

kunder te pandehurit Shaban Gogaj per veprat penale ne fjale dhe ka Zgjeruar hetimet 
edhe kunder te pandehurit Isuf Cacaj per veper penale mbajtja ne pronesi, kontroll apo 
posedim te paautorizuar te armeve nga neni 374 par 1 te KPRK-es me dt. 
18.10.2018, ku jane siguruar prova, egzaminime e ekspertiza te shumta, jane degjuar 
te demtuar, deshmitar, si dhe te pandehurit ne fjale. 

Provat te cilat mbeshtesin pohimet e Aktakuzes: 

Deshmit personale 

a) Isuf Tetaj - perndryshe babai i te demtuarit, tani te ndjerit Agonis Tetaj 
deklaron se Agonisi ka qene shume i sjellshem, punen e ka dashur shume si dhe 
shoqerin e shoket e punes, ka punuar shume, te pandehurin thote se nuk e njef, por se 
pas rastit ka degjuar se i njejti eshte problematik, duke shtuar se familja e te njejtit kane 
kerkuar t 'j falin sepse ka ndodhur aksidentalisht, nepermjet grupeve te shumta te 
njerezve, duke ofruar dy banesa, dhe per gruan e Agonisit page deri ne moshen 65 vjet, 
por keta kane reaguar dhe ata jane terhjekur 

b) Nurije Tetaj - nena e te ndjerit Agonis, deklaron se Agonisi koheve te fundit, 
diku 2-3 jave para rastit, nga nje djale i hareshem dhe i pakursyer ne pune, dhe ate 
edhe kur ka qene ne pushim, eshte marr me krejt problemet ne pune, eshte shendrruar 
ne person te heshtur, eshte terhjekur ne vete vete, f1inte gjate kohes qe ishte ne shtepi, 
dhe kur e njejta ka insistuar qe fi tregoj per problem in qe po e mundon, ai i ishte 
pergjigjur 'du me Ishu punen, du me shku te Nisf(sq. fjaJa eshte per vellaun e tij 
Dionisin ne Gjermani), prej se i kishte ndryshuar komplet sjelljet, nuk rrinte fare ne 
shtepi, dilte gjate gjithe kohes, shton se gjate kesaj kohe ta kete degjuar te njejtin duke 
folur per Shabanin, se eshte shume i lazdruar dhe se po ju bane shume presion 
punetoreve, dhe ka vrejtje nga qe prej se e kane varrosur djaJin, familja Gogaj po 
ushtron presion te padurueshem mbi ta, duke kerkuar nga ajo e baba i Agonisit ri 
shohin kamerat, ku eshte regjistruar momenti i vrasjes. 

c) Albesa Cacaj - bashkeshortja e Agonisit pranon se familjen Gogaj i ka 
kusheri te larget, te pandehurin Shaban e njef, por se nuk i ka rastise qe te rrij ne 
shoqeri me te, vetem e ka njohur si djae te pronarit ku ka punuar Agonisi dhe nga ky i 
fundit ka degjuar te thote per Shabanin se sillet superior ndaj punetoreve dhe ka 
deshire te jape urdhera, e jo babai i tij si pronar, duke shtuar se nuk eshte ne dijeni te 
ndonje problemi mes te ndjerit dhe te pandehurit, par se Agonisi ka qene tip shume i 
perkushtuar ne pune, i pakursyer e edhe se ka pasur shume raste qe jashte orarit, ai 
eshte marr me te gjitha problemet ne pune. 
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d) Azgon Hadergjonaj - punetor ne ne Kompanine "Gogaj AG " ne De9an, 
thote ta kete njohur viktimen qe nga shkolla fillore pasi kane qene ne nje gjenerate, por 
se me te nuk ka pasur shoqeri te afert, per sjelljet e djalit te pronarit ketu te pandehurit 
Shaban dhe ndonje problemi me Agonisin nuk eshte ne dijeni, pasi ai punon vetem si 
shofer ne kete Kompani, diten kritike ka qene ne afersi te madhe me Agonisin, deri sa 
po qendronin ne keme, rreth 3m nga banaku i kases kur ka degjuar nje krisme dhe ka 
ndiere ere baroti dhe e ka pare Agonisin qe ka rene ne toke dhe ka verejtur nje vrime ne 
anen e djathet te fetyres, afer gojes dhe se ka filluar t'i del gjak, nuk i kujtohet ta kete 
pare Shabanin apo fi kete par diqka ne dore. 

e) Faruk Zukaj - gjithashtu punetor ne Kompanine "Gogaj AG " ne 
De9an,deklaron se te pandehurin e njef vetem si i familjes Gogaj jo me teper, me te 
demtuarin, tani te ndjerin Agonis ka pasur raporte te mira, por nuk ka pasur raporte te 
aferta shoqerore, se ai ka qene i shkelqyeshem dhe i pazevendesueshem ne pune i 
sjellshem me te gjithe, e sa i perket dites kritike, shton se deri sa po qendronte afer 
Agonisit ne kembe, i citi ishte balle per balle me Azgonin, ka ndegjuar nje krisme dhe i 
eshte rrezuar Agonisi para kembeve, eshte afruar Ngadhenjimi dhe thonte '0 bre 
kapene kapne.: me vone ka degjuar se i pandehuri Shaban ka shtene me arme, per 
raportet mes te pandehurit dhe te demtuarit nuk din, pasi qe nuk ka qene i afert me 
viktimen 

f) Dionis Tetaj- vellau i viktimes deklaron se me Agonisin edhe nuk ka qene 
shume i afert, per shkak te dallimit ne moshe, sepse ai ka qene me i madh se ky, te 
pandehurin e njef mire edhe pse nuk ka pasur shoqeri me te, sa i perket raporteve mes 
ketij te fundit dhe Agonisit thote se edhe pse nuk i ka folur Agonisi, ka qene ne dijeni se 
i pandehuri i ka bere presion te madhe, dhe se ka pasur problem me krejt punetoret, si 
dhe i kujtohet nje rast kur edhe djali i axhes se Shabanit i kishte rene shuplake Agonisit, 
ka ndegjuar se Shabani e ka there me thike nje person, kete e ka degjuar nga motra e 
tije ne Gjermani e cila i ka thene se pas rastit, i ka shkruar nje grua ne faqet sociale , 
dhe ate'se 'ky eshte ai dja/i qe ma ka therr djalin me thike ne qafe dhe nuk kane 
aerdhe as nuk me kane vete familja e tij per kete rast' 

g) Selmon Tetaj - djal i axhes se viktimes, i kujtohet se diku dy jave para se te 
ndodhe rasti, kur i kishte bere problem i pandehuri, pershkak se ky gjate nje pagese i 
mungonte 1 euro, dhe pasi kishte nderhyre Agonisi, Shabani e ka, siq shprehet 'prishe' 
fetyren dhe e ka ngritur doren e djathet te nje dollap nen kace dhe deri sa luante keshtu 
me dore, fi kete thene Agonisit: 'Goni ti e din gka kame qetu' 'pasi kane dale se 
bashku jashte lokalit, e ka pyetur Agonisin se 'kush ke ky dja/ qe hiq nuk me pelqeI, 
Agonisi i eshte pergjigjur:'dja/i i pronarit, osht dja/ i keq dhe po na bon shume presion 

h) Florentina Melaj - deklaron se te pandehurin e ka djalin e dajes, se 
punon si arkatare ne Kompanine "Gogaj AG " ne De9an, prej pese vitesh, diten kritike 
eshte nderruar me Shabanin ne kace, rreth ores 11.05min, dhe ka kaluar pas tije ne 
krahun e majt nje hape, nuk i kujtohet a ka qen ne kernbe apo ulur kur ka degjuar nje 
krisme dhe Shabani i ka thene 'e mbyta njerin.: dhe se e ka verejtur Agonisin te 
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plagosur na faqe tuj ra na toka, ka qena na dijeni se ka qena nja arma na fiokan e 
fundit, shton se nuk i ka varejtur veprimet e ta pandehurit e as arma na dora 
paraprakisht, 

E pranon se ka dhana deklarata dhe nanshkruar na polici menjehera pas rastit me 
dt.23.09.2018, na ora 15.15min, , e ballafaquar me kata deklarata nga ana e Prokuroris, 
me faqen e dyta, rreshtin e 13-ta, ku thot: (cit.), ' ..aty ishte edhe Shabani dhe pash se 
ai kishte ne dore nje revole me ngjyre te bardhe (bronze) e ci/a ishte pa karikator, 
Shabani posa e mori revo/en ne dore dhe i njejti brenda ne banak te arka e raportirati 
aty ann en dhe i njejti e ka drejtu kahe punetoret qe ishin para arkes duke bere 
hajgare.dhe duke tole per bjeshke, ne ate moment kame degju nje krisme te armes dhe 
pash Agonisin u rrezua per tok' ... ' 
Pas ketij ballataqimi, e njejta e mohon, me arsyetim se i ka thana policis qa ta shlyej 
dhe ata fi kena thana se e kana shlyer. .. 

i) Natyra MaJaj - e marr na pyetje nga policia me autorizim ta Prokuroris, e na 
prezencan e prindit, me dt. 25.09.2018, deklaron se ta pandehurin e ka djal daje dhe se 
me ta njejtin ka biseduar me telefon pak momente para se ta ndodhe rasti, kana 
biseduar par dalje ne Bjeshka dhe gjarat ushqimore qa duhet ri marin me vete, ajo ka 
qena na dijeni par ekzistimin e nja arme na dollap me leje, por se na emar te kujt ka 
qena, nuk e din 

j) Ngadhenjim Gjikokaj - punator na kompanin na fjala, ta ndjerin Agonis e ka 
pasur shok la ngusht, na firma thota se Agonisi i ka pasur raporte ta mira me ta 
pandehurin Shaban, e jashta firme nuk e din r;far raportesh kana pasur, ka qena na 
dijeni nga shefat se ka nja arma na kaca, por ky nuk e ka para ta njejtan, meqe qasje na 
kaca thota ta kena pasur vetam shefat e famijt e tyre, siq shprehet, ka qene prezent 
ditan kritike, konkretisht te dera e lokalit kur ka dagjuar nja krisma dhe kur ashta kthyer 
ka para Agonisin qa ka ra na toka, po ashtu shton se kur ashta dagjuar krisma ka qena 
jashta deras sa lokalit dhe nuk e ka para Shabanin me arma apo kur ka shtane. 

k) Zeqe Tishukaj - po ashtu punator na kompanin na fjala, deklaron se ditan 
kritike deri sa po kthehej prej banjos ka dagju nja krisma e pastaj ka para se r;ka ka 
ngjare, rna vona ka kuptuar se Shabani ka shtane me arma, nuk ashta na dijeni par 
ndonja problem mes ta pandehurit dhe ta ndjerit, pasi sipas tij na firma kana qena 
raportet e mira mes punatorve, i ballafaquar me deklaratan na polici me dt.23.09.2018, 
ku deklaron (cit) " ..ne shkalla jame taku me Shabanin i cili dilke nga shitorja, duke 
kukate dhe tha me shkrepi anna .. " thot se nuk i kujtohet, duke shtuar se ka qena ne 
dijeni se na sirtar te kaca gjendet nje arma, e jo dy, por se punatorat nuk kana guxuar ta 
hyjna na ata pjese. 

Deklaratat e tii pandehurve: 

A. Shaban Gogaj - parderi sa na polici mbrohet na heshtje, ne Prokurori 
deklaron se na Kompanina "Gogaj AG ", e cila ashta prona e familjes punon qe nga 
mosha 10 vjer;are, ta damtuarin, tani ta ndjerin Agonis, i cili ashta punasuar rreth 5 
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vitesh para rastit ne kete Kompani e pershkruan si punetor shume te mire dhe te 
hareshem, me te njejtin i kane pasur raportet shume te mira, me te cilin eshte 
shoqeruar ne pune dhe jashte pune, rreth dites kritike, i kujtohet se ka qene dite e diele 
dhe ka dal ne pune rreth ores 7.30min, kane ba hajgare me punetoret, me te cilet kane 
planifikuar daljen ne Bjeshke, nuk i kujtohet saktesisht ora kur vajza e halles e ka thirre 
ne telefon, Natyra Malaj, nuk e din se 9ka ka biseduar me te, vetem thote fi kete 
treguar e njejta se gjendet te vendi i quajtur 'Vorri i vajzes'pasi e ka perfunduar biseden 
me te, e ka pyet Agonisin 'a keni marr diqka me gjujte atje .. ", fjalen thote ta kete pasur 
per arme, arme me gaze ...dhe ashtu tuj bisedu ... , (cit.) "e kame marre alltin me gaz qe 
e kom ne fijoke poshte nen tavolinen e punes, ku osht kaca e kom drejtu veq kom gjujt 
me to, edhe kur e pava u rrexu Agonisi edhe qekaq mo nuk di, me ka hupe kontrolla ... " 
shton se nuk ka njohuri per arme, nuk i ka vizituar poligonet e qitjes, dy here vetem ka 
gjuajtur me armen me gaze, nje here ne Bjeshke e nje here per Vitin e ri, arma qe eshte 
gjete me von ne sirtar e lIojit BLOW, e e cila thot se i takon axhes se tij Isuf Cacaj, per 
armen e tipit Beretta, model 92, me te cilen eshte kryer vepra, thote te mos kete qene 
ne dijeni per te njejten se ka qene aty, e qe pas rastit ka kuptuar se edhe ajo i takon 
axhes Isuf, nuk eshte ne dijeni per arsyen e ndryshimit te sjelljeve te Agonisit koheve te 
fundit e as per rrethanen se i ndjeri eshte ankuar ne sjelljet e tije. 

B. Isuf Cacaj - ne Prokurori eshte mbrojtur ne heshtje, per deri sa ne polici me 
dt 16.10.2018, edhe pse deklaron se arma me gaze lIojit BLOW qe eshte gjetur ne vend 
ngjarje eshte e tija, ai nuk e din kur e ka blere saktesisht, ku e ka bier, nga kush e ka 
blere, e as lIojin apo tipin e saje, 

Provat materiale: 

i. Nga Raportet e shumta policore, Shenimeve Zyrtare, Shiqimit te vendit te 
ngjarjes nga ana e Njesitit te Forenzikes te Drejtoris Rajonale te Policis ne Peje, nga 
ana e Krim Teknikes me nr. TKRP 18/102, e dt.23.09.2018, Vertetime mbi sekuestrim te 
sendeve, te bashkangjitura Kallzimeve penale e Plotesimeve te kallzimeve penale, me 
nr te rastit 2018- DC-338, Ref 2018 -HRP- 120, si dhe 2018-0C-339 Ref 2018-HRP
123 - konstatohet se rasti ka ndodhur me dt. 23.09.2018, rreth ores 11.04 ne 
Kompanine "Gogaj AG", ne Oeyan, si dhe pasqyrohen te gjitha veprimet hetimore te 
ndermarra me kete rast, te percjella me fotoalbume, egzaminime e ekspertiza te shumta 
te provave te siguruara ne vend ngjarje 

ii. Nga CD -at e vendit te ngjarjes se kamerave te vendosura ne lokalin e 
Kompanis 'GOGAJ AG-' ne Deyan, - pasqyrohet momenti i kryerjes se vepres penale, 
me dt. 23.09.2018, rreth ores 11.04min, veprimet konkretisht te te pandehurit Shaban, 
viktimes Agonis, por edhe veprimet e policis menjehere pas rastit, si dhe jashte objektit, 
nga kamerat perballe 
iii. Nga Ekspertiza Balistike AKF/2018-3096/2018-3062, i dt. 21.11.2018 

vertetohet se pistoleta Pietro Beretta M92 FS, e ka1.9x19, me nr. serik BIER 706093, 
me te cilen eshte kryer vepra eshte funksionale dhe se plumbi i nxjerr nga viktima i 
takon kesaj pistolete, sikurse gezhoja e gjetur ne lokal diten kritike 
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iv. Nga Leja e vec;ant e armes -DC 142201510515378 - vertetohet se per armen 
me te cilen eshte kryer vepra, evidentohet ne emer te Isuf Cacaj si dhe fotoja e armes 
ne fjale 
v. Nga Raporti fillestar i incidentit i dt. 23.09.2018, Flesh raport i dt 23.09.2018 
2018-DC-339, Shenim zyrtar i dt 23.09.2018 - 2018-DC-339 - hetuesi Tahir Mazrekaj, 
#9172, Raport i policit hetues Imer Hylaj, i dt 08.10.2018 - 2018-HRP-123,Deklarata e 
te dyshuarit Isuf Cacaj e dt 16.10.2018 - 2018 - HRP - 123, Fotodokumentacion, 
Usta e deshmive e dt 23.09.2018, Pistolete me gaz Blow TR, Nje karriaktor i 
pistoletes, nje fishek, nje gant per paketimin e armes, te mbledhrua nga hetuesi Tahir 
Mazrekaj - vertetohet se i pandehuri Isuf Cacaj ka mbajtur ne pronesi pistoleten ne 
fjale, pa leje te organeve kompetente 

i. Nga seguencat e nxjerra nga video inc;izimet e vendit te ngjarjes dhe 
analizimi i tyre 

Vertetohet se policia e Stacionit Policor ne Deyan kryesisht nuk e ka bere sigurimin e 
vendit te ngjarjes menjehere pas rastit, siq kerkohet me rregullat e kriminalistikes, per 
me teper, ne vendin ku eshte gjetur arma me te cilen eshte kryer vepra, kane pasur 
qasje persona te ndryshem civil, familjar si dhe polic te patrolles e hetues, te cilet kane 
hapur siriaret nen banak, se yka kane nxjerr apo futur, kamerat nuk e kapin ate pjese 
fatkeqesisht, dhe kjo ka ndodhur ende pa arritur Njesiti i Forenzikes se Krim Teknikes 
nga DRP ne Peje 

ii. Nga Ekspertiza Balistike AKF/2018-3096/2018-3062, i dt.12.11.2018 
konstatohet se nuk ka qene e mundur te nxjerren gjurme papilare nga pistoleta Pietro 
Beretta M92 FS, e ka1.9x19, me nr. serik BIER 706093, e as nga ganta me mbishkrim 
'TriStar Mercedes Benz Paul Levesque' per krahasim 

iii. Nga Ekspertiza Balistike AKF/2018-0322 e dt. 07.11.2018- konstatohet se ne 
deshmin #5, (pistoletes Pietro Beretta M92 FS) ne tyten e saj ka mbetje te qitjes me 
arme zjarri me prejardhje te barotit 

iv. Nga Ekspertiza Balistike AKF/2018-0396/2018-3061 e dt. 12.11.2018
konstatohet se nga pistoleta Pietro Beretta M92 FS, e kal.9x19,nuk ka qen e mundur te 
nxirren gjurme papilare 

v. Nga Raporti i Autopsis MA 18-293, i dt. 01.03.2019 te Departamentit te 
Mjekesis Ligjore ne Prishtine - Konstatohet se vdekja e te demtuarit Agonis Tetaj ka 
ardhur si rezultat i gjakderdhjes se jashtme dhe gjakderdhjes se cipave te buta te trurit 
dhe trurit te vogel, si pasoje e veprimit dinamik te predhes se hedhur nga arma e zjarrit 
vi. Nga Raporti i Institutit te Psikiatris Forenzike ne Prishtine i dt.01.03.2019 

konstatohet se i pandehuri Shaban Gogaj ne kohen e kryerjes se vepres penale nuk ka 
vuajtur nga ndonje t;rregullim psiqik 

vii. Nga Pergjigjeja e AKF -Departamentit ; Traseo/ogjis Forenzike me nr Ref. 
AKF/2019 - 72, i dt.11.04.2019, - vertetohet se i pandehuri Shaban Gogaj ka njohuri 
shume te mire per arme dhe per pese rregul/at e aria te veprimit me arme 
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Vleresimi mbi provat nga ana e Prokuroris 

.. Nuk eshte kontestuese se diten kritike i pandehuri Shaban merr nje 
telefonat nga vajza e halles se tije, Natyra Melaj, rreth ores 11.00min, gjate bisedes me 
te njejten, sjelljet e tije ndryshojn, verehet se viktima, Agonisi largohet menjehere ne 
drejtim te stogjeve, ne largesi rreth 4.70m, perballe banakut, te njejten gje e bejne edhe 
dy te demtuarit Azgon Haderxhonaj e Faruk Zukaj, i pandehuri pasi e perfundon 
biseden ne fjale, nga karriga ne skajin e majte te banakut ku ishte i ulur, ngritet duke 
bere nje grimace te <;uditshme ne fetyre, ulet ne karrigen qe gjendej ne krahun e tije te 
djathet, lakohet dhe hape sirtarin e fund it, e nxjerr pistoleten Pietro Beretta M92 FS , 
pasi e shiqon me doren e majt e fute ne te karikatorin dhe e repeton, te gjitha veprimet i 
kryen nen banak, e pastaj merr ne shenje ne drejtim te Agonisit, qellon nje here dhe e 
kthen armen menjehere aty ku e kishte marr, e pastaj ngritet nga karriga, 

Nuk eshte kontestuese gjithashtu se nga plaga e marr nga kjo e shtene, i 
demtuari Agonis, peson vdekje te menjehershme ne vend ngjarje, kjo vertetohet nga 
konstatimi i vdekjes dhe Ekspertiza e Autopsis nga Departamenti i Mjekesis Ligjore ne 
Prishtine, konkretisht i demtuari merr plage ne koke, sakte ne mollezen e djathet te 
fetyres, duke depertuar keshtu predha neper kocken zigomatike (mollezen e fetyres) , 
kalon neper nofullen e siperme te djathet, vazhdon neper indet e buta te qafes dhe nen 
bazen e kafkes, duke perfunduar ne pjesen e pasme te qafes, mu ne mesin e saj si 
vrime dalese, me <;'rast shkaktohet gjakderdhja e jashtme dhe gjakderdhja ne cipat e 
buta te trurit dhe te trurit te vogel, si rrjedhoje i demtuari Agonis peson vdekje te 
menjehershme. 

Te gjithe punetoret e kesaj Kompanie, ne cilesi te deshmitareve deklarojn se nuk 
jane ne dijeni per raportet mes viktimes edhe te pandehurit jashte Kompanis, perderi sa 
disa f1asin per raporte te mira ne pune apo se nuk dine per ndonje problem mes tyre, 
por sa i perket familjareve te viktimes, te njejtit deshmojn, sidomos nena e Agonisit, se 
sjelljet e fe njejtif kane ndryshuar ekstremisht kohet e fundif para se fe ndodhe rasti, nga 
nje djale i eili ka qene i hareshem plote jete, punetor j pashembullt, eshte terhequr ne 
vete, ka filluar te mos qendroj fare ne shtepi, ose gjate gjifhe kohes te flej, deri sa me ne 
fund e ka informuar se do fa leshoj punen, vel/au i tij Dionisi deshmon se, ta kefe 
degjuar fe njejfin se si ankohef ne fe pandehurin, sikurse edhe deshmitari Selmon Tetaj, 

Prokuroria ka marr informata joformale se i pandehuri Shaban ka marr diten kritike 
nje te dhene nga Natyra lidhur me Agonisin, por te cilat nuk ka mund t'i vertetoj me 
asnje prove, sepse logjikisht vetem keta dy e din se <;far kane folur ate dite ne telefon, 
deri sa Natyra thot te kene folur per dalje ne Bjeshk, e te ngjashme, Shabani thote se 
'nuk i kujtohef c;ka kane biseduar ... ' 

Po ashtu kemi pranuar informata se i pandehuri i ka vizituar poligonet e qitjes 
rregullisht, dhe se i pelqejn shume armet dhe ka njohuri te madhe mbi to, mirepo policia 
nuk ka gjete ne regjistra e poligoneve ne regjion, te regjistruar emrin e tije. 
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Duke pare veprimet me arme te te pandehurit Shaban diten kritike, ka lene pershtypje 
qe i njejti me te vertete ka njohuri per arme dhe i njef mire ato, andaj eshte kerkuar nga 
ekspertet e Agjencionit te Forenzikes ne Prishtine, konkretisht Departamenti i 
Traseologjis Forenzike, qe ne baze te videoincizimit te dites kritike, dhe veprimeve te te 
pandehurit ne fjale ne lidhje me armen, te japin mendimin se a kemi te bejrne me 
person qe din te veproj me arme zjarri apo jo. 

Nga Pergjigjeja zyrtare e tyre, Konstatohet se (cit.) "I pandehuri ka pasur njohuri 
paraprake lidhur me perdorimin e armes se zjarrit, konstatim ky qe bazohet ne ate se: 
veprimet e mbushjes me karikator, repetimi dhe veprimi pas gjuajtjes, jane ne perputhje 
per perdorim te drejte dhe te sigurte te armes se zjarrit, kurse veprimi i shenjestrimit dhe 
gjuajtjes jane ne perputhje me rregullat dhe komponentet e shenjestres, Te gjitha 
veprimet e operimit me arme te zjarrit dhe shenjestrimit nga ana e gjuajtesit, jane 
perdorur sipas rregullave kryesore per perdorim te sigurte te armes se zjarrit dhe 
rregul/at per shenjestrim ne cak. Keto veprime te operimit parashihen si rregullat e arta 
per perdorimin e armeve te zjarrif' 
Eshte konstatuar se keto dy arme ne dukje nuk ngjajn as perafersisht, qoft per nga 
forma qoft per nga ngjyra, arma me gaze eshte e ngjyres se zeze, deri sa arma me te 
cilen eshte shten eshte ngjyre bronze e qelet 

Rrjedhimisht nuk qendrojn pretendimet e te pandehurit se nuk ka njohuri per arme 
zjaeri, e sidomos se i njejti ka 'menduar se po shtien me arme gazi... 

Ne anen tjeter, eshte shume e dyshimt per Prokurorin se diten kritike, si erdhi pistoleta 
me gaze e tipit Blow TR 92 e kalibrit 9 mm, 15 - 1306191 ne canten me mbishkrim 
'TriStar Mercedes Benz Paul Levesque' ne te njejtin sirtar me armen me te cilen eshte 
kryer vepra, pasi qe qe te gjithe deshmitaret, punetor te kesaj Kompanie flasin se kane 
qene ne dijeni te ekzistimit te vetem nje arme, per me teper familjaret e te pandehurit, si 
Florentina Melaj e Natyra Melaj, kjo e fundit i referohet 'nje arme me leje' 
Deri sa i pandehuri Isuf, edhe pse thot fi kete takuar atij kjo arme me gaze, ai nuk din te 
thote se ku e nga kush e ka blere, kur saktesisht e ka blere, cfar eshte shume e 
habitshme, se cfar tip; ; armes eshte .... 

Nga veprimet e policeve, ne ve9anti te Stacionit Policor ne De9an diten kritike pas rastit, 
te cifet shifen se si gjurmojn ne sirtarin ku eshte gjete arma me te cifen eshte kryer 
vepra, sikurse edhe person ave civil, lene shume per te dyshuar se ka pasur mundesi te 
manipulimit me prova, sidomos kur edhe Krim Teknika ka gjete fillimisht vetem nje arme 
dhe ate me te cilen eshte kryer vepra, deri sa me vone dikush nga policet i ka informuar 
se aty gjendet edhe nje arme me gaze ...duke pasur parasysh se arma me gaz ka qene 
e futur ne nje 9ant, si ka pasur mundesi te dijn policet se ne ate 9ant eshte kjo arme.dhe 
ate me gaz .. 
Per keto rrethana i mbetet Prokuroris qe te hetoj tutje 

Po ashtu gjate hetimeve kemi marr informata se Dr.psik. Muhamet Halitaj, i cili gjate 
vizites ne Qendren e Paraburgimit ne Peje, eshte kerkuar nga qe i pandehuri Shaban 
urgjentisht te vizitohet nga Instituti i Psikiatris Forenzike ne Prishtine, edhe pse askush 
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nga stafi i kesaj Qendre nuk ka verejtur ne sjelljet e te pandehurit ndonje ndryshim apo 
te jete ankuar i njejti, sikurse qe edhe vet Dr. Halitaj e pranon se i pandehuri nuk ka 
qene ne liste te te paraburgosurve per tu kontrolluar tek ai, se i pandehuri nga 
anamneza qe i ka bere, nuk ka vuajtur asnjehere me pare nga ndonje semundje apo 
c;rregullim mendor, por se thote te kete prirje tani per vetvrasje 
Prokuroria megjithate ka urdheruar nje egzaminim psikiatrik ne Institutin ne fjale, nga 
Raporti i te cHit rezulton se i pandehur ne kohen e kryerjes se vepres penale, nuk ka 
vuajtur nga ndonje qrregullim mendor e as para rastit 

Nga te dhenat e kesaj Prokurorie dhe Gjykates Themelore ne Peje per te pandehurin 
Shaban, rrjedh se ndaj te njejtit si i mitur 17 vec;ar, i eshte shqiptuar Mase Edukative per 
shkak te lendimeve qe i ka shkaktuar Leonis Kuqit nga Dec;ani, me Aktvendim PM nr. 
6/18, te dt. 09.08.2018 

.. Sa i perket pikes se II-te per te pandehurin Shaban dhe pikes se III-te 
te kesaj Aktakuze, konsiderojm se eshte vertetuar nga provat e cekura se i pandehuri 
Shaban ka mbajt ne posedim armen e tipit Pietro Beretta M92 FS, pa leje te organeve 
kompetente, sikurse i pandehuri Isuf ne pronesi pistoleten e tipit Blow TR 92, ne 
kundershtim me Ligjin mbi armet 

Prokuroria ne prezencen e te gjitha ketyre deshmive e provave direkte dhe 
rrethanore, sa i perkete edhe Pikes se I -re te kesaj Aktakuze, konsideron se eshte 
vertetuar pertej C;do dyshimi te bazuar mire se i pandehuri Shaban e ka kryer vepren 
penale ne fjale 
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